

证券代码:000780

证券简称:平庄能源

公告编号:2019-019

# 内蒙古平庄能源股份有限公司

## 【2019】第一季度报告

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人徐晓强、主管会计工作负责人任国泰及会计机构负责人(会计主管人员)任国泰声明:保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

### 第一节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	402,608,877.77	636,866,892.26	-24.87%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-176,786,466.63	-4,404,867.68	-4,250.20%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-175,591,726.41	-19,059,674.32	-621.27%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-115,710,798.29	-692,462,472.77	80.47%
基本每股收益(元/股)	-0.173	-0.004	-4,250.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.173	-0.004	-4,250.00%
加权平均净资产收益率	-4.31%	-0.00%	-4.40%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,284,726,262.64	5,201,030,406.55	1.61%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,066,264,188.09	4,160,009,442.79	-33.0%

非经常性损益项目及金额  
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-180,674.42	
合计	13,670.42	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒ 适用 ☐ 不适用  
公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表  
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	47,640	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
内蒙古平庄能源(集团)有限公司	国有法人	61.42%	622,947,287
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.02%	9,289,400
北京紫光通信信息技术有限公司	国有法人	0.00%	9,110,401
康卓泰	境内自然人	0.02%	5,280,152
徐晓强	境内自然人	0.46%	4,624,869
陈卫	境内自然人	0.38%	3,873,400
陈长兴	境内自然人	0.38%	3,869,436
张素芬	境内自然人	0.38%	3,810,000
徐晓强	境内自然人	0.31%	3,191,380
雷文江	境内自然人	0.27%	2,690,590

前10名无限售条件股份持有			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
内蒙古平庄能源(集团)有限公司	622,947,287	人民币普通股	622,947,287
中央汇金资产管理有限责任公司	9,289,400	人民币普通股	9,289,400
北京紫光通信信息技术有限公司	9,110,401	人民币普通股	9,110,401
康卓泰	5,280,152	人民币普通股	5,280,152
徐晓强	4,624,869	人民币普通股	4,624,869
陈卫	3,873,400	人民币普通股	3,873,400
陈长兴	3,869,436	人民币普通股	3,869,436
张素芬	3,810,000	人民币普通股	3,810,000
徐晓强	3,191,380	人民币普通股	3,191,380
雷文江	2,690,590	人民币普通股	2,690,590

内蒙古平庄能源(集团)有限公司与徐晓强先生之间存在关联关系,徐晓强先生为徐晓强先生之兄,徐晓强先生为徐晓强先生之兄。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有):无

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易:☒ 是 ☐ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。  
2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
☒ 适用 ☐ 不适用

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
☒ 适用 ☐ 不适用

本公司主营业务为煤炭开采销售,公司煤炭品种为老年烟煤,变质程度低,为优质动力烟煤和区域外销的优质无烟煤,主要用于发电、生产、取暖及民用。2019年第一季度,公司实现营业收入4.03亿元,同比增长24.87%,净利润-1.76亿元,同比下降425.20%。主要原因:一是煤炭销售价格及煤炭销量下降,经营活动产生的现金流量净额-1.16亿元,同比增长80.47%。主要原因:一是与平庄煤业往来款减少所致。2019年第一季度末,公司总资产42.86亿元,比年初增长3.96%;所有者权益39.96亿元,比年初减少3.4%。2019年第一季度,公司资产减值损失:坏账准备38.44%,市场跌价35.62%,地摊跌价38.04%。

2019年第一季度,公司资产减值损失:坏账准备38.44%,市场跌价35.62%,地摊跌价38.04%。

1.公司2019年第一季度,煤炭平均销售价格为296.37元/吨,与上年同期371.75元/吨相比下跌75.38元/吨,下跌幅度20.28%。煤炭销售价格下跌幅度较大的原因如下:

(1)公司第一季度所产之煤炭发热量较去年同期下降较大,所属二、三类大票煤情况如下:

项目	2019年第一季度	2018年第一季度	同比
煤炭发热量			
风内无烟煤	3391kcal/kg	4204kcal/kg	-19.34%
六类无烟煤	3600kcal/kg	3900kcal/kg	-7.69%
蒙古产平庄煤	3603kcal/kg	4072kcal/kg	-10.66%

2.公司2019年第一季度,煤炭销量较去年同期下降较多,原因:一是煤炭需求下降所致。2019年第一季度,煤炭销量为1130.9万吨,较去年同期下降12.12%。煤炭销量下降较多的主要原因是煤炭发热量降低导致区域市场消费需求低,致使第一季度煤炭销量下降。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

第一节 重要提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人徐晓强、主管会计工作负责人任国泰及会计机构负责人(会计主管人员)任国泰声明:保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

### 第一节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	6,649,590,112.65	6,106,040,093.64	8.90%
归属于上市公司股东的净利润(元)	406,454,669.65	868,313,974.47	-52.27%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	415,794,346.64	865,462,580.28	-51.46%
经营活动产生的现金流量净额(元)	402,526,285.34	-99,100,809.48	526,606,712.28
基本每股收益(元/股)	0.1676	0.3547	-52.26%
稀释每股收益(元/股)	0.1676	0.3547	-52.26%
加权平均净资产收益率	6.26%	26.00%	-14.62%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	16,061,060,927.69	16,408,792,771.83	-16.42%
归属于上市公司股东的净资产(元)	6,581,029,764.12	6,177,524,918.76	6.65%

非经常性损益项目及金额  
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	398.50	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,628,465.70	
合计	-10,343,679.90	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒ 适用 ☐ 不适用  
公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表  
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	119,267	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
宝武集团广东韶关钢铁有限公司	国有法人	53.05%	1,283,512,580
香港中汇投资有限公司	境外法人	1.17%	28,276,021
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	其他	0.76%	18,224,012
杨晓敏	境内自然人	0.71%	17,286,036
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	其他	0.52%	12,696,306
香港中汇投资有限公司	境外法人	0.62%	12,600,000
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	其他	0.51%	12,221,100
黄光权	境内自然人	0.46%	11,000,000
胡中伟	境内自然人	0.37%	9,003,372
朱福顺	境内自然人	0.33%	8,013,038

前10名无限售条件股份持有

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
宝武集团广东韶关钢铁有限公司	1,283,512,580	人民币普通股	1,283,512,580
香港中汇投资有限公司	28,276,021	人民币普通股	28,276,021
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	18,224,012	人民币普通股	18,224,012
杨晓敏	17,286,036	人民币普通股	17,286,036
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	12,696,306	人民币普通股	12,696,306
香港中汇投资有限公司	12,600,000	人民币普通股	12,600,000
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	12,221,100	人民币普通股	12,221,100
黄光权	11,000,000	人民币普通股	11,000,000
胡中伟	9,003,372	人民币普通股	9,003,372
朱福顺	8,013,038	人民币普通股	8,013,038

前10名无限售条件股份持有

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有):无

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易:☒ 是 ☐ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。  
2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
☒ 适用 ☐ 不适用

☒ 适用 ☐ 不适用  
公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表  
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	47,640	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
内蒙古平庄能源(集团)有限公司	国有法人	61.42%	622,947,287
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.02%	9,289,400
北京紫光通信信息技术有限公司	国有法人	0.00%	9,110,401
康卓泰	境内自然人	0.02%	5,280,152
徐晓强	境内自然人	0.46%	4,624,869
陈卫	境内自然人	0.38%	3,873,400
陈长兴	境内自然人	0.38%	3,869,436
张素芬	境内自然人	0.38%	3,810,000
徐晓强	境内自然人	0.31%	3,191,380
雷文江	境内自然人	0.27%	2,690,590

内蒙古平庄能源(集团)有限公司与徐晓强先生之间存在关联关系,徐晓强先生为徐晓强先生之兄,徐晓强先生为徐晓强先生之兄。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有):无

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易:☒ 是 ☐ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。  
2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
☒ 适用 ☐ 不适用

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-23,133.09	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	603,320.69	
合计	579,987.60	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒ 适用 ☐ 不适用  
公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表  
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	87,720	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
天津赛象科技投资有限公司	境内自然人	32.61%	189,230,000
张敏迪	境内自然人	3.21%	22,140,000
中汇汇安资产管理有限责任公司	境内法人	1.23%	7,240,500
肖逸民	境内自然人	0.91%	1,106,100
郭芳婷	境内自然人	0.18%	1,050,900
叶明	境内自然人	0.06%	970,200
王瑞民	境内自然人	0.14%	851,000
李伟明	境内自然人	0.14%	890,500
马大生	境内自然人	0.10%	686,100
康晓娟	境内自然人	0.10%	602,100

内蒙古平庄能源(集团)有限公司与徐晓强先生之间存在关联关系,徐晓强先生为徐晓强先生之兄,徐晓强先生为徐晓强先生之兄。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有):无

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易:☒ 是 ☐ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。  
2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
☒ 适用 ☐ 不适用

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	398.50	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,628,465.70	
合计	-10,343,679.90	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒ 适用 ☐ 不适用  
公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表  
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	119,267	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
宝武集团广东韶关钢铁有限公司	国有法人	53.05%	1,283,512,580
香港中汇投资有限公司	境外法人	1.17%	28,276,021
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	其他	0.76%	18,224,012
杨晓敏	境内自然人	0.71%	17,286,036
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	其他	0.52%	12,696,306
香港中汇投资有限公司	境外法人	0.62%	12,600,000
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	其他	0.51%	12,221,100
黄光权	境内自然人	0.46%	11,000,000
胡中伟	境内自然人	0.37%	9,003,372
朱福顺	境内自然人	0.33%	8,013,038

前10名无限售条件股份持有

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
宝武集团广东韶关钢铁有限公司	1,283,512,580	人民币普通股	1,283,512,580
香港中汇投资有限公司	28,276,021	人民币普通股	28,276,021
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	18,224,012	人民币普通股	18,224,012
杨晓敏	17,286,036	人民币普通股	17,286,036
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	12,696,306	人民币普通股	12,696,306
香港中汇投资有限公司	12,600,000	人民币普通股	12,600,000
中国华能集团(集团)公司-传统-普通保险产品	12,221,100	人民币普通股	12,221,100
黄光权	11,000,000	人民币普通股	11,000,000
胡中伟	9,003,372	人民币普通股	9,003,372
朱福顺	8,013,038	人民币普通股	8,013,038

前10名无限售条件股份持有

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有):无

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易:☒ 是 ☐ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。  
2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
☒ 适用 ☐ 不适用

证券代码:002337

证券简称:赛象科技

公告编号:2019-033

# 天津赛象科技股份有限公司

## 【2019】第一季度报告

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人张晓强、主管会计工作负责人焦福益及会计机构负责人(会计主管人员)远乃云声明:保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

### 第一节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
☒ 是 ☐ 否

主要会计数据和财务指标			
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据			
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	44,383,027.26	92,241,297.59	-51.88%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-24,884,062.97	-15,079,243.62	-66.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-25,814,982.37	-16,745,343.51	-54.34%
经营活动产生的现金流量净额(元)	46,284,114.76	-39,243,912.28	219.97%
基本每股收益(元/股)	-0.04	-0.03	-33.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.04	-0.03	-33.33%
加权平均净资产收益率	-1.28%	-1.25%	-0.01%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末变动
总资产(元)	1,543,934,339.85	1,526,630,715.79	1.13%